SEDE DE PATO BRANCO

______________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Maria Bueno, nº 284, Sambugaro, CEP 85.501-560, Pato Branco-PR

PORTARIA Nº 02/2023/DPPB/PR

A DEFENSORA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ COORDENADORA DA

SEDE DE PATO BRANCO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que na data de 08 de maio de 2023 a sede da Defensoria Pública do

Estado do Paraná em Pato Branco está sem acesso à internet desde o turno da manhã;

CONSIDERANDO que foi aberto chamado pelo turno da manhã junto à equipe de TI

da Defensoria Pública, tendo sido informado que seria realizado contato com a Celepar,

com tempo de espera de retorno da internet de até oito horas;

CONSIDERANDO que o acesso à internet é fundamental para a realização de

atendimento, para o lançamento de dados no sistema Solar e para envio de documentos

para impressão.

RESOLVE

Art. 1º. Suspender o atendimento ao público na sede da Defensoria Pública do Estado

do Paraná em Pato Branco no dia 08 de maio de 2023.

Art. 2º. Os atendimentos previamente agendados para essa data serão remarcados pela

equipe através de contato telefônico com os usuários da Defensoria Pública.

Art. 3º. O estagiários e servidores da Defensoria, excepcionalmente, estão dispensados

do trabalho presencial, estando autorizado o trabalho “home office” na data de 08 de maio

de 2023.

Pato Branco, 08 de maio de 2023

HELENA LEONARDI DE FRANCESCHI
Defensora Pública Coordenadora da Sede de Pato Branco

2
2

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Helena Leonardi de Franceschi em 08/05/2023 13:03. Assinatura Simples realizada por: Helena Leonardi de Franceschi
(XXX.867.270-XX) em 08/05/2023 13:28 Local: DPP/PB. Inserido ao protocolo 20.440.746-0 por: Helena Leonardi de Franceschi em: 08/05/2023 13:28. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

2a
2

Documento: Portaria02.2023.DPPR.PatoBrancoassinada.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Helena Leonardi de Franceschi em 08/05/2023 13:03.

Assinatura Simples realizada por: Helena Leonardi de Franceschi (XXX.867.270-XX) em 08/05/2023 13:28 Local: DPP/PB.

Inserido ao protocolo 20.440.746-0 por: Helena Leonardi de Franceschi em: 08/05/2023 13:28.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
a1ff81a0d01a23705fce563bc6f1c702.